
 

 
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS 

 

PORTARIA N°017/2025, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

Dispõe sobre o remanejamento de 

servidor público municipal e dá outras 

providências 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS, no uso de suas atribuições e de 

conformidade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicáveis, 

 

CONSIDERANDO  a necessidade de reorganização administrativa para melhor eficiência e 

continuidade dos serviços públicos; 

 

CONSIDERANDO o interesse público e a compatibilidade do remanejamento com as funções 

previstas no cargo ocupado pelo servidor; 

 

RESOLVE:  

Art. 1° - Fica determinado o remanejamento do servidor(a) ANDREIA MORESCO matrícula nº 

572, ocupante do cargo de AGENTE ATIVIDADE DE APOIO II, lotado atualmente no setor 

QUADRO GERAL, para exercer suas funções no setor SECRETARIA MUNICIPA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, a partir do dia 8 de janeiro de 2025, no setor Museu. 

 

Art.2º - O servidor continuará exercendo suas atividades de acordo com as atribuições previstas no 

cargo para o qual foi contratado, conforme definido no edital do processo 064/2003, e respeitando 

os limites legais e regulamentares aplicáveis. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em 

contrário. 

 

 

RIO DAS ANTAS, 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

GILVANE APARECIDA DE MORAES 

Prefeita Municipal 

 

 

Registrada em livro próprio e publicada no mural do átrio da Prefeitura na mesma data. 

 

 

 

LUÍS AUGUSTO CADORE 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 


